

# Varman tukema uudelleenkoulutus

[Varma.fi](#) > [Henkilöasiakas](#) > [Kuntoutus](#)

Jos työkokeilu tai työhönvalmennus ei avaa sinulle tietä työssä jatkamiseen sairastumisen jälkeen, voimme tukea kouluttautumistasi uuteen ammattiin työeläkekuntoutuksena.

Uudelleenkoulutus on mahdollinen, jos et löydä oman koulutuksesi ja työkokemuksesi pohjalta terveydentilallesi soveltuvaa työtä.

## Uudelleenkoulutuksen suunnittelu

Varman kuntoutusasiantuntija käy kanssasi läpi erilaisia ammatillisen koulutuksen vaihtoehtoja. Suunnitellun koulutusohjelman tulee olla realistinen ja johtaa terveydentilallesi soveltuvaan ammattiin. Tarvittaessa kustannamme suunnitelman laatimiseksi ohjauspalveluja, joihin voi sisältyä myös ammatinvalintapsykologin testauksia. Näiden palveluiden käytöstä sovitaan erikseen.

Varman tukema koulutus voi olla

- kurssi
- oppisopimus
- ammatillinen perustutkinto
- ammattitutkinto
- erikoisammattitutkinto tai
- ammattikorkeakoulututkinto.

Monimuoto-opiskelua voidaan tukea, kun opintojen laajuus vastaa kokopäivätoimista opiskelua tai opinnot ovat osa työhönvalmennusohjelmaasi.

Koulutuksiin haetaan normaalien hakukäytäntöjen mukaan. Varma ei maksa erikseen koulutuspaikasta koulutuksen järjestäjälle. Kuntoutuja maksaa itse mahdolliset pääsykoekustannukset.

Kun olemme hyväksyneet koulutusohjelmasi ja olet saanut opiskelupaikan, sinun pitää lähettää kopio oppilaitoksen hyväksymisilmoituksesta Varmaan.

## Toimeentulo koulutuksen aikana

Varma maksaa sinulle uudelleenkoulutuksen ajalta kuntoutusrahaa. Suunnitelman laatimisen ajalta kuntoutusrahaa ei makseta. Kuntoutusrahan maksaminen alkaa opiskelun alettua ja se maksetaan myös opintojen kesäajalta. Yli kuukauden kesäloma-aika on hyödynnettävä opintojen edistämiseen, mutta voit olla kesällä myös palkkatyössä. Ilmoita kuitenkin Varmaan, jos työskentelet yli kaksi kuukautta.

Työskentely ei saa kuitenkaan hidastaa opiskeluasi ja ansioiden tulee pysyä kuntoutusrahan ansiorajoissa. Ilmoita Varmaan, jos työskentelysi opintojen ohella on vakinaista tai ansiorajasi ylittyy, esimerkiksi jos työskentelet koko kesän. Näin varmistat, että et joudu maksamaan takaisin saamiasi kuntoutusetuuksia. Kuntoutusrahan ansiorajasi voit tarkistaa Varman asiointipalvelussa.

Koulutuksen ajalta maksamme sinulle korvausta opiskelutarvikekustannuksista ja matkakuluista. Kulukorvaus on verovapaata.

**Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma**

Puhelinnumero: 010 2440

Osoite: Salmisaarenranta 11, Helsinki | PL 1, 00098 VARMA

Y-tunnus: 0533297-9

Kotisivu: [www.varma.fi](http://www.varma.fi)

**VARMA**